
Uchwała Nr XXII/230/2016 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 9 lutego 2016r. 
 

w sprawie  opinii dot. budowy żłobka przy ul. Lipskiej w rejonie os. Mały Płaszów Krakowie. 
  

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. i uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:  

 

 §1. 

 W związku z wnioskiem Biura ds. Ochrony zdrowia UMK - znak:  
BZ-02.7346.1.2.2016.BC z dnia 3.02.2016 r. opiniuje się pozytywnie budowę żłobka samorządowego 
na działce nr 31/57 obr. 19 jedn. ew. Podgórze przy ul. Lipska w rejonie  
os. Mały Płaszów z zastrzeżeniem, że przedstawiona radnym na spotkaniu w dniu 2.02.2016 
koncepcja usytuowania żłobka nie jest optymalna dla w/w działki. Stąd wnioskuje  
się o usytuowanie budynku przy granicy południowej działek nr 31/57 i 31/36 obr. 19 jedn. ew. 
Podgórze obok pętli tramwajowej, na wysokości budynku nr 7 przy ul. Mały Płaszów. Dodatkowo 
wnioskuje się o zaprojektowanie w budynku świetlicy środowiskowej dla mieszkańców z osobnym 
wejściem i zapleczem sanitarnym.                                                                                 

§2. 

Przy braku możliwości realizacji budowy żłobka z zastrzeżeniami wymienionymi  
w par 1 Rada Dzielnicy XIII wskazuje na inną lokalizację żłobka tj. na działce nr 440/3 obr. 12 jedn. 
ew. Podgórze przy ul. Krzemionki – zgodnie z MPZP obszaru „Stare Podgórze – Krzemionki” (UO2). 

§3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 

UZASADNIENIE  

Zlokalizowanie żłobka przy pętli tramwajowo-autobusowej zapewni łatwy  
i niekolizyjny dojazd dla osób dowożących dzieci oraz bezpośrednie dojście od tramwaju dla osób 
nieposiadających samochodu. Obecność świetlicy zapewni dzieciom w wieku szkolnym możliwość 
bezpiecznego i kreatywnego oczekiwania na rodziców, a w godzinach wieczornych możliwość 
organizowania różnych form aktywizacji dla seniorów. 

Na terenie żłobka powinno być zaplanowane kilka miejsc postojowych od strony pętli dla 
pracowników i rodziców, a sam budynek powinien być otwarty w części północnej na teren zielony.  
 
W załączeniu mapka z zaznaczoną lokalizacją żłobka. 
 
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze.  
 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 


